§. 103.

Sic Curingensium comprimebantur machinationes & Coenobio quædam breves concedebantur inducia. Vici enim sua peculiariter & Abbatia propria quoque seorsum sustinebant in annis 1743. usque 1748. belli tunc feralis onera, plagasque fol. 100. 143. 150. Act. 1. Inst. 37. Adj. N. & Z. Extincto vero belli incendio, inter Abbatiam, vicinasque villas eidem infestas, novæ suscitabantur vel potius antiquæ recrudescēbant tempestates. Has vero antequam aggrediar, præmittenda erit brevis Stevordenensis & Kermtiensium cum Abbatia controversiarum series, quam

SECT. II.

§. 104.

complectar. De Stevordenis primo cum Abbatia certamine ob collec-

tas

fol. DCCCLXVIII. Dr. Olli
In actionem huius debemus ex
fol. 18. Act. 1. Inst. | 31 | Lit.
admodum oneris, fructus ex in
teris al terrena tributa oneris
a ipsius propria fia industria ope-

Lice autem exirem hujus d
tamen tamen ejusdem in anno 1
anno quidam generalis Stevord
enianum Principi commedans
Iverz, Abbattula vero 7. Nov.
proferens, fe ipsam sua p
eque libertate a prima
sub eodem decreto Principi
nempe reperiens renonci
mandat, eas commun
dum intra §. domum, te
nup. (nolit in actis nu

Sed silentio postea res co
in Stevordenis, Curingen
tiers altercationem, poliqu
trigana jurisdictione in Ab
batia. i. inst. le fulcierens.

De villa Kermt pacific
li questionis pas fun p
gmana illad facetur in
nordio horum facti ex
statum fuit:

Quandam tim
dium de Ker
tate monaste

Nulla vero ka

tas notionem haurire debemus ex literis illorum ad Abbatissam de 3. Jul. 1634. fol. 58. Act. 1. Inst. | 31 | Lit. P. P. Agebatur tunc de Colono conductoreque cœnobii, fructus ex limitibus villæ educente, quem Stevordenses ad ferenda tributa oneraque communia obnoxium, Abbatiam vero ab agris propria sua industria operaque cultis liberam venditabant.

§. 105.

Licet autem exitum hujus disceptationis acta non prodant, renovationem tamen ejusdem in anno 1689. nos ignorare non sinunt. Vicarius enim quidam generalis Stevordensisibus addictus, causam eorum contra Abbatiam Principi commendans, Apostillam ipsis blandientem obtinere sciverat, Abbatissa vero 7. Nov. d. a. masculine se defendens & literas de 1634. proferens, se ipsam sua predia Stevordensia colere & aratro subiugere, eaque libertate a prima fundatione gavisam esse contendebat & sic sub eodem decretum Principis & Consilii privati eliciebat: Princeps nempe reperiens remonstrations has rationi consentaneas esse, mandabat, eas communicari villicis de Stevordt ad respondentem intra 8. duum, tenens interim ordinationem de 20. Oct. nup. (nostris in actis nullibi obviam) in suspenso.

§. 106.

Sed silentio postea res controversa a partibus obiecta fuit, usque dum Stevordenses, Curingensibus se jungentes, nostram cum Abbatia subiere altercationem, postquam in primis agnita esset a monasterio villæ Curingianæ jurisdictione in Abbatæ arva, nec in dubium vocata fol. 19. Act. 1. Inst. se fulcientes.

§. 107.

De villa Kermt paucissima erunt addenda. Quod enim aliqua allodium questionis pars sub jurisdictione hujus villæ a cœnobio possideatur, germana illud fatetur ingenuitate fol. 19. Act. 1. Inst. Jam vero in primordio huius facti ex concessione Comitis Arnoldi Lossensis de 1220. ostensum fuit:

Quandam timosam terram & incultam, quæ jacebat inter allodium de Kermpft & allodium de Kerckenrode, summa cum libertate monasterio fuisse dono datam. fol. 18. & 40. Act. 1. Inst. | 31 |

§. 108.

Nulla vero Kermptensium in totis reperitur ulterior memoria, nisi

M m m m 2

quod

644 *Observat. DCCCCXLVIII. De Collectatione Cleri in specie &c.*

quod Abbatia in processu cum Curingensibus Anno 1699. ab illis quoque non minus asperas, quam ab his reformidasset violentias & adversus eas Principis implorasset opem | 37 | Adj. X.

§. 109.

Hisce in facto præstructis, compendiosissimam saltem processus historiam, si subjiciam, non ingratum fore existimo.

Historia Processus.

Belgio enim post penultimum cum Gallis bellum pacificato, villæ: Curingensis, Stevordt & Kermpt de pertrahendo in consortium monasterio contracti ob belli calamitates æris alieni aliorumque perpeſorum incommodorum, consilia iniere, utque cœnobium id faciat, per quosdam alegatos illud admonere non dubitarunt.

§. 110.

Abbatia furoris Curingensium pristini adhuc memor, metu mali ad propinquantis judicem & quidem officialem adire & de 23. Jun. 1750. citationem petere ad videndum reproduci diplomata, fundationes & donationes per Comites Loffenses in rem & ad opus monasterii expeditas, iisque attentis, vi possessionis immemorialis & omnimodæ, a villis prædictis independentiæ declarari allodium de Herckenrode, dictis diplomatis comprehensum, a communitatibus esse independens & separatum constituit. Cumque hoc ad reprimendam Curingensem proterviam Abbatiae nondum sufficere videretur, paulo post consilium quoque privatum pro majori securitate adire & NB. ut obveniatur turbationibus, violentiis & executionibus, atque inhibeatur villis via facti & Abbatia in possessione independentiæ servetur & causa apud judices ordinarios relinquatur de 6. Jul. 1740. rogare consultum duxit. fol. 1. sequ. Act. 1. Inst. ad quod sub eodem Decretum emersit quo injunctum fuit villis, ut intra octauum desuper agant, suspendendo interim quascunque vias facti & executionem fol. 5. Act. 1. Inst. | 37 | Lit. O. O.